mei dignus ero. Idem dicendum de cap. 6; nam septimum, quod sic incipit: *Ego quoque mortalius homo sum, habet in illo quoque contumaciam cum his quæ dicta sunt cap. 6. Jam cap. 8, quod tale initium habet: Quare audite, reges, continet similitudin, in illo quare, id quod dictum est cap. 5; quod ipsum cap. 5, cùm sic exordiat: Tuus abit justus..., continuit etiam, in illo tunc, ea que ante dicta sunt; atque adeo ejusdem est auctoris atque cap. 4. Idem statuendum de cap. 4, in quo dicitur de immortalitate cum virtute conjuncta. Nam hæc est antithesis eorum, quæ in fine cap. 5 exposita sunt de illis qui filios impios habuerint, et longam vitam duxerint. Cap. autem 5, quod sic incipit: *Sed iustorum animæ in manu Dei sunt*, oppositionem habet, in illo sed, cum illis qui antecedunt cap. 2, de impiis, qui non sperant illius fore virtutis præmium. Denique cap. 2, quod sic incipit: *Dixerunt enim apud te, non recte cogitantes, continuit, in particula enim, ea quæ cap. 1 dicta sunt. Itaque necesse est, si loquiur Salomon cap. 7, 8 et 9, euendem loqui capitulum superioribus; atque adeo hæc capita novem esse ipsius Salomonis. Nobis quidem hæc inducit tam evidens est, ut non iam culpandi videantur neque Græci veteres, qui hunc liberum inscripserint: *Sapientia Salomonis*, neque antiqui Ecclesiæ Patres, qui hoc opus Salomonis attribuerint; quamvis criticam censuram non adhibuerint, ut partem posteriorum viderent alterius esse quam Salomonis.**

Verum nostra inducit fæcile adhuc evidenter, confutandis iis qui hoc opus à Salomonem totum abjudicant; exponimus numero est Edmundus Calmet (1), qui quoniam in sua Dissertatione in hujus libro auctore collegit rationes quæ in eam rem prouferunt, nos casdem rationes breviter expenderimus.

Hoc primum objicit Edm. Calmet in Praefatione: « Non propterea hunc liberum videri esse Salomonis, quod enī Græci nominent: *Sapientiam Salomonis*; nam ferè neminem esse, qui Salomonem nunc putet huius ejus auctorem; sed veteres habuisse hunc liberum tanquam compendium quoddam eorum quæ scripsit Salomon. »

Responsio nostra hæc est: Etsi nemo hodie credaret librum Sapientiae fuisse à Salomonem conscriptum, non tamen posthabenda esse opinione recentiorum opinio veterum, seu Judeorum, seu Christianorum, cum præseruit hæc opinio nata esse videatur ex eo quod planum est in priore libri parte loqui Salomonem. Nec verò hic propterit titulum habet: *Sapientia Salomonis*, quod in eo sit Salomonis doctrina compendium. Nam liber Ecclesiastici compendium ferè simile habet; nec Salomonem minus redolit quam liber Sapientiae; qui tamen liber Ecclesiastici inscriptus est: *Sapientia Sirach, aut Iesu, filii Sirach*, de nomine auctoris; quod ipsum magno